



REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
CAMARA ADMINISTRATIVA

JUNTA CENTRAL ELECTORAL	
COMISION DE LICITACIONES	
CORRESPONDENCIA RECIBIDA	
FECHA	9/01/09
HORA	11:40
FIRMA	<i>[Firma]</i>

ACTA NUMERO 01912009

ACTA DE SESIÓN DE LA CÁMARA ADMINISTRATIVA
CELEBRADA EL DÍA VEINTINUEVE (29) DE ENERO DEL AÑO 2009

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, hoy día veintinueve (29) del mes de enero del año dos mil nueve (2009), siendo las cuatro horas y veinticinco minutos de la tarde (4:25 p.m.), la Cámara Administrativa de esta Junta Central Electoral se reunió en su local de la Avenida 27 de Febrero esquina Luperón, con la asistencia de los señores Magistrados **DR. ROBERTO ROSARBO MARQUEZ**, en su calidad de Presidente; **DR. CESAR FRANCISCO FÉLIZ FÉLIZ**, Miembro; **DR. JOSE ANGEL AQUINO RODRÍGUEZ**, Miembro; asistidos por la **DRA. FLOR ALBA SANZ GALAY**, Secretaria; para tratar la siguiente agenda:

- a) **CONOCIMIENTO DEL ACTA DE LA COMISION DE LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL NO. 011/2009, de fecha 28-1-09, relativa a la compra de Materiales Eléctricos, para ser utilizados en la remodelacion y adecuación del área de Almacén de la sede central y otras dependencias de la JCE.**

Comprobada la asistencia de todos los Miembros de la Camara Administrativa de la Junta Central Electoral, su Presidente declaró abierta la Sesión.

DESARROLLO:

I. ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL.

El Magistrado Dr. Roberto Rosario Marquez, Presidente de la Camara Administrativa, inició la sesion, la cual tiene como único punto de agenda el conocimiento del Acta de la Comision de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 01112009 de fecha 28 de enero del 2009. Acto seguido, los Magistrados Dr. César Francisco Félix Félix y el Dr. José Ángel Aquino Rodriguez, procedieron a exponer sus puntos de vistas sobre el tema.

Luego de un intercambio de impresiones entre los Miembros de la Cámara Administrativa, y dando cumplimiento a la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Concesiones, con Modificaciones de la Ley 449-06, vista el Acta de la Comision de Licitaciones, que copiada textualmente expresa lo siguiente:

ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES No. 011-2009. En la oficina de la Comisión de Licitaciones, sito en la Av. 27 de Febrero Esq. Av. Gregorio Luperón, siendo las seis y quince minutos de la tarde (6:15 p.m.) del día veintiocho (28) del mes de enero, del año dos mil nueve (2009), se reunieron los miembros de la referida Comisión, señores: **DR. PEDRO VICTOR GONZALEZ**, Presidente, **DR. LUIS RAMON CORDERO GONZALEZ**, Miembro, **DRA. ZAIDA MEDINA SANCHEZ**, Miembro y el **LIC. LEONARDO GARCIA**, Miembro-Secretario, todos de conformidad con la convocatoria que les fuera hecha al efecto por el Presidente de la misma.

El presidente dr la Comisión de Iicitaciones, **DR. PEDRO VICTOR GONZALEZ**, dejó abierta la sesion, comunicando a los presentes, que esta reunión habia sido convocada para conocer y decidir sobre la siguiente:

[Firma]
C.F.F.
[Firma]

AGENDA:

- b) Conocimiento del Expediente No. 00004470, relativo a la compra de **MATERIALES ELECTRICOS**, a ser utilizados en la remodelación y adecuación del área de Almacén de la sede central y otras dependencias de la JCE.
- c) Tratar cualquier otro asunto de interés.

El Presidente informó, que la institución tenía que abocarse a la programación y ejecución de las compras, conforme a la Ley 340-06, de Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), y su modificación contenida en la Ley 449-06 de fecha seis (06) de Diciembre del dos mil seis (2006) y al manual de procedimiento de la Junta Central Electoral.

VISTA: La comunicación S/N, fechada el 22 del mes de enero del año 2009, a la firma del Lic. Jorge Valdez, Enc. de la División de Compras y Suministro, en la que remite a la Comisión de Licitaciones, el expediente relativo a la compra materiales eléctricos para ser usados en la remodelación y adecuación del edificio de Almacén de este centro.

VISTA: La copia de la comunicación OCA. 5519/08, de fecha 10 de septiembre del 2008, a la firma del Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa, dirigida a la Lic. Cinthia M. Pellicce Pérez, Directora General Administrativa, en la cual instruye en el sentido de proceder de forma inmediata, conforme al procedimiento establecido en esa Dirección, y en coordinación con la Unidad Especial para la Remodelación y Adecuación de las Oficinas del Estado Civil, con la ejecución del proceso de remodelación y adecuación del edificio de Almacén de la Sede Central de esta Institución. (El oficio original se encuentra, según nota de la División de Compras, en el memo No. 3926 de la Dirección General Administrativa).

VISTO: La copia del presupuesto eléctrico para la remodelación y adecuación de las remodelación y adecuación del Centro de Cedulación, Información Ciudadana y el Almacén de esta Institución. (El oficio original se encuentra, según nota de la División de Compras, en el memo No. 3926 de la Dirección General Administrativa).

VISTO: La copia del Informe No. 07/2008 de fecha 28 del mes de enero del año 2008, a la firma del Ing. Luis Julio Mota, Encargado de Presupuesto, dirigido al Magistrado Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa, en el que remite un informe técnico detallado de la revisión de los presupuestos civil y eléctrico para remodelar el edificio de Almacén de la JCE en la Sede Central. (El oficio original se encuentra, según nota de la División de Compras, en el memo No. 3926 de la Dirección General Administrativa).

VISTO: El requerimiento No. SC-00004470, de fecha 12 del mes de enero del año 2009, del Lic. Daniel Ant. Aybar Núñez, Encargado de Almacén, para tramitar la compra de los materiales.

VISTA: Las solicitudes de cotizaciones cursadas por la División de Compras y Suministros en fecha 12 de enero del 2008, a las empresas **ALMACENES UNIDOS, C. por A., ELECTRICOS AGROINDUSTRIALES, S. A. (ELAISA), CABLES Y ELECTRICOS, S. A., CENTRO ELECTRICO PAREDES, C. por A., FERRETERIA MATOS, S. A., RICHETTY ELECTRIC, S. A., y ANTHONIO P. HACHE, C. por A. (FERRETERIA HACHE).**

VISTA: Las Cotizaciones presentadas por los oferentes: **ALMACENES UNIDOS, C. por A., ELECTRICOS AGROINDUSTRIALES, S. A. (ELAISA), CABLES Y ELECTRICOS, S. A., CENTRO ELECTRICO PAREDES, C. por A., FERRETERIA MATOS, S. A. y RICHETTY ELECTRIC, S. A.**

VISTA: La Ley 340-06, sobre Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de Agosto del año dos mil seis (2006), y sus modificaciones contenidas en la Ley 449-06, el decreto No. 490 de fecha 30 de Agosto del año dos mil siete (2007), reglamento de la citada Ley.

CONSIDERANDO: Que el objetivo principal de la JUNTA CENTRAL ELECTORAL, es garantizar que las compras y contrataciones estén ceñidas a las normativas vigentes y a los principios de transparencia e igualdad de condiciones para los oferentes.

CONSIDERANDO: Que las empresas que presentaron cotizaciones en este concurso fueron las siguientes:

ALMACENES UNIDOS, C. por A., cotiza:

Cant.	Descripción	Precio	Importe	ITBIS
1	Tzb-75448f lámpara fluoresc. 4x32W nf. Elect. Pacific.	1,952.59	1,952.59	312.41
1	Tubo fluorescente F32t8/750 5000KS s ia/Maxlite	59.00	59.00	0.00
1	Tubo fluorescente F32T8/750 5000 ks ia /max Lite	59.00	59.00	0.00
1	Tubo fluorescente F40d G.E./Osram	40.00	40.00	0.00
1	Caja octagonal 4" ½ Y ¾" JA	27.59	27.59	4.41
1	Tapa 0 4" c/hoyo de /" #E54c6	14.66	14.66	2.35
1	Tubería EMT galv. ½ x 10"	103.45	103.45	16.55
1	Conector EMT c/tornillo ½"	6.47	6.47	1.04
1	Codos EMT galv. ½"	15.52	15.52	2.48
1	Grapas EMT 1 hoyo ½" # 511	1.59	1.59	0.25
1	Coupling EMT c/ tornillo ½"	7.33	7.33	1.17
1	Cajas 2" x 4" x 1.1/2" # 58351	25.00	25.00	4.00
1	Tuvo PVC semi-presión SDR-26 ¾" x 1	81.90	81.90	13.10
1	Codos conduit PVC reforzado ½"	3.10	3.10	0.50
1	Codos conduit PVC reforzado ¾"	5.39	5.39	0.86
1	Caja breaker 125 A tlm-1212f 12-24c sa	1,443.97	1,443.97	231.04
1	Breaker 1" THQL-1130 sencillo GE/ME	125.00	125.00	20.00
1	Breaker 1 THQL-1120 srcillo GE/ME	125.00	125.00	20.00
1	Breaker 1" THQL-1140 sencillo GE	125.00	125.00	20.00
1	Tubo fluorescente circular 22W lumi CBT9/D	76.00	76.00	0.00
1	Caja Octagonal 4" 54151-1/2 & ¾"	38.79	38.79	6.21
1	Codos EMT gal ¾"	19.83	19.83	3.17
1	Conector EMT c/tornillo ¾"	10.78	10.78	1.72
1	Coupling EMT c/tornillo ¾"	12.72	12.72	2.04
1	Grapa EMT 1 hoyo ¾" #512	2.20	2.20	0.35
1	Riel Unistrut 1.1/2" x 1.1/2 x 10	512.93	512.93	82.07
1	Tubería EMT galv. 1" x 10"	211.21	211.21	33.79
1	Codos EMT galv. 1"	42.24	42.24	6.76
1	Coupling EMT c/tornillo 1"	16.38	16.38	2.62
1	Conector EMT c/tornillo 1"	15.52	15.52	2.48
1	Grapas EMT 1 hoyo " #513	3.58	3.58	0.57
1	Alambre eléctrico Strandle #6 rolloalambre eléctrico Strandle # 4 rollo	6,574.14	6,574.14	1,051.80
1	Conectar recto ½" cablegoma	10,422.41	10,422.41	1,667.59
1	Tornillo chapa cabeza (+) 6x1" 3.5 1000/1	6.90	6.90	1.10
1	Breaker trifasicos THQL-32030 plug-panel GE	0.29	0.29	0.05
1	Breaker 1" THQL-2115 doble GE	1,370.69	1,370.69	219.31

C.F.F.

ALMACENES UNIDOS, C. por A., cotiza: Continuación

Cant.	Descripción	Precio	Importe	ITBIS
1	Tubos flexibles plast. Conduflex 3/	231.90	231.90	37.10
1	Conector recto liquit tight 3/4"	4.09	4.09	0.65
1	Tarugo de plomo TW1 1/2"x3"	56.03	56.03	8.96
1	Tornillo trfdo. Cab.hexag. 1/22x3	13.36	13.36	2.14
1	Alambre eléctrico Strandle # 4 rollo	9.48	9.48	1.52
1	Alambre eléctrico Strandle #6 rollo	10,422.41	10,422.41	1,667.59
1	Alambre de goma para soldar 2/0	6,574.14	6,574.14	1,051.86
1	Segueta bimetalica 1/2" x 12" 036 Nicn	125.00	125.00	20.00
1	Cajas 2" x 4" x 1".17/8- 3/4" TP-596 #583	32.76	32.76	5.24
1	Alambre electrico Strandle #14 roll mm	25.00	25.00	4.00
2	Alambre eléctrico Strandle # 14 roll mm	1,081.90	2,163.80	346.21
1	Alambre eléctrico Strandle # 12 rollo mm	1,383.62	1,383.62	221.38
1	Alambre eléctrico Strandle #10 rollo	2,306.03	2,306.03	368.96
1	Tape de vinyl 3M # 33 3/4" x 66	140.52	140.52	22.48
1	Tape de goma 3M # 23 3/4" x 30	431.03	431.03	68.96
1	#118z-1 switch sencillo # 1 yaco/Eag cifics	21.55	21.55	3.45
1	Tornillo chapa cabeza (+) 8x1" 4.2x 1000/1	0.50	0.50	0.08
1	Tarugo plast. 8-5116"x1" azul	0.28	0.28	0.04
1	Breaker 1" THQL-1115 sencillo GE ME	111.21	111.21	17.79
1	#02010B Mini Canaleta 1"x 2m. autoad a 10/20 Eagle	159.48	159.48	25.52
1	#118Z-01 Switch 3 way Ivory pacific	31.03	31.03	4.96
1	Tubo PVC semi-presión SDR-26 1/2" x 1	62.93	62.93	10.07
	Subtotal			47,864.32
	Mas 16% ITBIS			7,620.81
	Total General			RD\$55,485.13

A este oferente le faltaron 7 items por cotizar. Condiciones de pago: contado.

ELECTRICOS AGROINDUSTRIALES, S. A. (ELAISA), cotiza:

Cant.	Descripción	Precio	Total
80	Lámpara fluorescente 2x4 3t32w	3,000.00	240,000.00
270	Tubo fluou.32watts 120v elect. 6000k l/b	65.00	17,550.00
8	Lámpara fluor. 2t/32w120v 2x2 Sylv. parabólica	2,550.00	20,400.00
16	Tubo fluorescente 32W 120V elct. 800k I.B.	220.00	3,520.00
6	Lamp. flourecent 2T/32W 120V elect.A/P/vapor	1,500.00	9,000.00
68	Lamp. Tipo superficie 4T/40W 120V	2,400.00	163,200.00
390	Tubo fluorescente de 40W	43.00	16,770.00
80	Caja octagonal de 1/2 U.S.A.	25.00	2,320.00
25	Tapa ciega octagonal NKO 1/2	25.00	725.00
150	Tubo EMT 1/2 x 10 pies	110.00	19,140.00

ELECTRICOS AGROINDUSTRIALES, S. A. (ELAISA), cotiza: Continuación

Cant.	Descripción	Precio	Total
500	Conector EMT de 1/2"	7.00	4,060.00
30	Curva EMT de 1/2"	30.00	1,044.00
290	Abrazadera EMT 1/2"	7.00	2,354.80
200	Coupling EMT 1/2"	12.00	2,784.00
125	Caja rectangular 2x 4 USA	28.00	4,060.00
100	Caja rectangular 2/4 cNKO 3/4"	28.00	3,248.00
3	Alambre eléctrico No. 14 Awg	1,400.00	4,872.00
14	Alambre No. 12* WG THHN 600V rojo	1,750.00	28,420.00
10	Alambre no. 10 AWG THHN blanco	2,875.00	33,350.00
20	Taípe 3M super 33	130.00	3,016.00
10	Taípe de goma 3M	300.00	3,480.00
30	Interruptor sencillo Newcon c/t	65.00	2,262.00
120	Torna corriente Newcon c/T120V	50.00	6,960.00
1000	Tornillo R/corrida 1/8" x 1	1.50	1,740.00
1000	Tarugo plástico azules	1.20	1,392.00
5	Breakers G.E. grueso 1 polo	130.00	754.00
10	Tapa ciega newcon	50.00	580.00
4	Interruptor 3Way 120V	140.00	649.66
8	Interruptor doble newcon	80.00	742.40
90	Tubo PVC DR26-1/2x 19	60.00	6,264.00
90	Tubo PVC SDR26-3/4 x 19	90.00	9,396.00
50	Curva PVC de 1/2"	4.00	232.00
40	Curva PVC de 3/4"	6.00	278.40
3	Caja de breaker 125amp 1PH 250v 12-24c	2,100.00	7,308.00
12	Breaker grueso 30 amp 1 polo	130.00	1,809.60
18	Breaker grueso de 20 amp 1 polo	130.00	2,714.40
3	Breaker G.E. grueso 40 AMP 1 polo	130.00	452.40
10	Tubo EMT 3/4 x 10	150.00	1,740.00
15	Caja octagonal de 3/4"	30.00	522.00
4	Curva EMT de 3/4"	32.00	148.48
30	Conector EMT 3/4"	12.00	417.60
15	Coupling EMT 3/4"	15.00	261.00
40	Abrazadera EMT 3/4"	10.00	464.00
2	Chanel Strip galv. 11/2x11/2x10	500.00	1,160.00
20	Tubo EMT 1"	240.00	5,568.00
8	Curva EMT-1"	65.00	603.20
50	Coupling EMT 1"	25.00	1,450.00
50	Conector EMT 1"	20.00	1,160.00
100	Abrazadera EMT de 1"	15.00	1,740.00
10	Registro de metal 6x6x4	350.00	4,060.00
1000	Alambre eléctrico No. 6	16.00	18,560.00
1000	Alambre eléctrico No. 4	30.00	34,800.00
600	Conector UF de 1/2"	10.00	6,960.00
20	Trasformador de 40W 2t universal	500.00	11,600.00

ELECTRICOS AGROINDUSTRIALES, S. A. (ELAISA), cotiza: Continuación

Cant.	Descripción	Precio	Total
10	Breaker modular 3 polo 30 amp.	1,200.00	13,920.00
1	Breaker modular 2 polo 15 amp. 250v	550.00	638.00
11	Caja de breaker de 400 volte	150.00	1,914.00
22	Conector recto ~/liquid. 3/4	60.00	1,531.20
100	Tubo flexible LT de 3/4"	30.00	3,480.00
50	Tarugo de plomo 1/2 x 3.5	30.00	1,740.00
50	Tornillo p/tarugo de plomo 12x3.5	15.00	870.00
500	Alambre elctrico No.4	40.00	23,200.00
500	Alambre eléctrico No. 8	9.00	5,220.00
500	Alambre elctrico no.2	45.00	26,100.00
12	Conector de cobre tipo tornillo 10 1/0 awg	130.00	1,809.60
4	Registro 15x15 Nema 3R	1,200.00	5,568.00
4	Hoja de segueta roja Nicholson	40.00	185.60
	Total General		RD\$804,239.28

CABLES Y ELECTRICOS, S. A., cotiza:

Cant.	Descripción	Precio	ITBIS	Total
80	Lam. parabolica 32W-3t. 2x4 syi pl5075434	3,125.12	0.00	250,000.00
275	Tubofl. 32W t8 6500K maxlite F32t8	57.60	0.00	15,840.00
8	Lamp. Parabólica 32W-t-U 2x2s PL507522T	2,522.59	0.00	20,180.72
16	Tubo FL 32W tipo u T8 day Light s 6500K	198.00	0.00	3,168.00
6	Lamp. Aprueba de humedad 2T 32 120/227 voltios	1,520.00	1,459.20	9,120.00
68	Lamp. Superficie 40W at s/t y s/d	2,069.98	22,521.38	140,758.64
390	Tubo FL. 40W 2 pin osrm/Sylvania	38.40	0.00	14,976.00
80	Caja octagonal 1/2 usa Ul	35.00	448.00	2,800.00
15	Tap metilica circular nok 1/2	17.39	41.74	260.85
10	Tapa metálica circular NOIC 1/2	17.39	27.82	173.90
150	Tubo EMT 1/2 x 10"	99.80	2,395.20	14,970.00
500	Conecto EMT 1/2 topaz	6.72	537.60	3,360.00
30	Codo EMT 1/2	15.00	72.00	450.00
290	Abrazadera EMT 1/2 topaz	1.55	71.92	449.50
200	Couplin EMT 1/2	7.22	231.04	1,444.00
125	Caja 2x4x 1/2 USA ul.	26.88	537.60	3,360.00
100	Caja 2x4x 3/4 USA ul. 58361-3/4		430.08	2,688.00
1500	Alambre elctrico THHN # 14 1.5 ul	2.75	660.00	4,125.00
3000	Alambre eléctrico THHN # 12 2.5 ul	4.13	1,982.40	12,390.00
3000	Alambre elctrico THHN # 12 2.5	4.13	1,982.40	12,390.00
1000	Alambre elctrico THHN # 12 2.5 UL	4.13	660.80	4,130.00
2000	Alambre elctrico THHN # 10 4.0 ul	6.19	1,980.80	12,380.00
2000	Alabre eléctrico THHN # 10 4.0 ul	6.19	1,980.80	12,380.00
1000	Alambre elctrico THHN # 10 4.0 Ul	6.19	990.40	6,190.00

CABLES Y ELECTRICOS, S. A., cotiza: Continuación

Cant.	Descripción	Precio	ITBIS	Total
20	Tape scotch 3m 33	159.60	510.72	3,192.00
10	Tape scotch 3m 23 de ¾"	465.92	745.47	4,659.20
30	Interruptor sencillo newcom	53.80	258.24	1,614.00
120	Tomacte. Doble newcom	52.50	1,008.00	6,300.00
1000	Tornillo tiraf. stria 10 x 1.	1.26	201.60	1,260.00
1000	Tarugo plast. Azul 5/16 x 11/2	0.78	124.80	780.00
5	Breaker grueso 15' 1 p ge THQL thl 1115	138.00	110.40	690.00
10	Tapa ciega plástica newcom	16.28	26.05	162.80
4	Interruptor 3way newcom 681-iv	85.00	54.40	340.00
8	Interruptor doble newcom	78.25	100.16	626.00
90	Tubos SDR-26 ½ x 19 pie eléctrico	64.00	921.60	5,760.00
90	Tubos SDR-26 ¾ x 19 pie eléctrico	90.88	1,308.67	8,179.20
50	Curva PVC SDR-26 ½"	3.30	26.40	165.00
40	Curva PVC SDR-26 ¾"	5.50	35.20	220.00
3	Chapa de Breaker 12-24 C. 1ph GE.Tl Tlm1212CU	1,750.00	840.00	5,220.00
12	Breaker grueso 30 A 1p ge THQL TQL1130	138.00	264.96	1,656.00
18	Breaker grueso 20 a 1 p ge THql 1120	138.00	397.44	2,484.00
3	Breaker grueso 40 A 1P GE. THQL THQL1140	145.28	69.73	435.84
10	Tubo EMT ¾ x 10" USA 2da	180.50	288.80	1,805.00
15	Caja octagonal ¾ USA UL	35.00	84.00	525.00
4	Codo EM ¾"	22.20	14.21	88.80
30	Conector EMT ¾ topaz	10.21	49.01	306.30
15	Coupling EMT ¾"	11.09	26.62	166.35
40	Abrazadera EMT ¾ topaz	2.08	13.31	83.20
2	Chanel unieron 1 ½ (alto)	790.00	252.80	1,580.00
20	Tubo EMT 1 x 10"	261.76	837.63	5,235.20
8	Codo EMT 1	43.50	55.68	348.00
50	Coupling EMT 1	16.66	133.28	833.00
50	Conector EMT 1 topaz	15.33	122.64	766.50
100	Abrazaderas EMT 1" topaz	3.39	54.24	339.00
10	Caja de registro nema-1R 6x6	507.00	811.20	5,070.00
1000	Alambre ST THHN # 6 awg 600V StTHHN 6	17.50	2,800.00	17,500.00
1000	Alambre st THHN # 4 awg 600V	28.00	4,480.00	28,000.00
600	Conector UF 3/8	16.32	1,566.72	9,792.00
20	Transf. 40w 2 t universal	491.00	1,571.20	9,820.00
10	Breaker p/riel 32 A 3p camco c45-3p	288.50	461.60	2,885.00
1	Breaker p/riel 16 A 2p camco/sa	191.98	30.72	191.98
11	Cajas plásticas 4 circ. Powerlin 3sd64way	485.00	853.60	5,335.00
100	Tubería liqui tight ¾"	24.42	390.72	2,442.00
50	Tarugo plomo ½ x 3.5 largo	20.02	160.16	1,001.00
50	Tornillo p/tarugo plomo ½ x 3	7.00	56.00	350.00

C.F.F.

CABLES Y ELECTRICOS, S. A., cotiza:

Continuación

Cant.	Descripción	Precio	ITBIS	Total
500	Alambre st THHN #4 Awg 600v. THHN	28.00	2,240.00	14,000.00
500	Alambre eléctrico THHN # 8 6.0 UI	8.80	704.00	4,400.00
500	Alambre eléctrico THHN # 2	48.67	3,893.60	24,335.00
12	Conector empalme # 1/0 (split bo	47.25	90.72	567.00
4	Caja de registro Nerna-3R 15 x15	1,659.87	1,062.32	6,639.48
4	Segueta roja/azul UL. ultra	48.90	31.30	195.60
	Subtotal			736,368.66
	Totales			69,151.10
	Total General			RD\$805,519.76

A este oferente le faltaron 11 items por cotizar y presenta un error en el ITBIS, por valor de RD\$0.01, en contra de la JCE.

CENTRO ELECTRIC0 PAREDES, C. por A., cotiza:

Cant.	Descripción	Precio	ITBIS	Total
80	Limpapa flor. 3 x 32w T8 Sylvania	3,050.00	39,040.00	244,000.00
396	Tubo fluorescente T8 32 w./osra	57.00	3,611.52	22,572.00
8	Lámpara 2x2 tubo tipo u t8 323w	2,500.00	3,200.00	20,000.00
16	Tubo florec. t/u 32w t8	223.00	570.88	3,568.00
6	Limpapa superficie c/difusor 2t	1,353.45	1,299.31	8,120.70
68	Limpapa superficie 4-40w	2,284.00	24,849.92	155,312.00
390	Tubos fluor. De 2 pin 40w Osram	36.21	2,259.50	14,121.90
80	Caja octagonal t/AMER. 1./2	21.16	270.85	1,692.80
15	Tapa metálica circular nok.	17.86	42.86	267.90
10	Tapa metálica ciega circular	16.00	25.60	160.00
150	Tubos EMT 1/2 2da	97.50	2,340.00	14,625.00
500	Conectores E.M.T. 1/2	6.72	537.60	3,360.00
30	Como EMT. 1/2	18.00	86.40	540.00
290	Abrazaderas EMT 1/2	1.82	84.45	527.80
200	Coupling EMT. 1/2	7.90	252.80	1,580.00
125	Caja 2x4 T/AMER. 1/2	21.98	439.60	2,747.50
1500	Alambre ST.. THHN 14 otros., 1/500.. ST THHN 14	2.75	660.00	4,125.00
3000	Alambre ST.. THHN 12 otros., 1/500.. ST THHN 12	4.10	1,968.00	12,300.00
3000	Alambre ST.. THHN 12 otros., 1/500.. ST THHN 12	4.10	1,968.00	12,300.00
1000	Alambre ST.. THHN 12 otros., 1/500.. ST THHN 12	4.10	656.00	4,100.00
2000	Alambre ST.. THHN 10 otros., 1/500.. ST THHN	6.50	2,080.00	13,000.00
2000	Alambre ST.. THHN 10 otros., 1/500.. ST THHN	6.50	2,080.00	13,000.00
1000	Alambre ST.. THHN 10 otros., 1/500.. ST THHN	6.50		6,500.00
20	Tape scoth 3M 33	159.00	508.80	3,180.00
10	Tape scoth 3M 23 de 3/4	425.00	680.00	4,250.00
30	Int. Senc. Bticino midul plus blan 1100WB	61.19	293.71	1,835.70
120	Toma corriente doble Bticino M	70.00	1,344.00	8,400.00

CENTRO ELECTRICO PAREDES, C. por A.. cotiza: Continuación

Cant.	Descripcibn	Precio	ITBIS	Total
1000	Torn. Tira fondo de strias 10 x	0.60	96.00	600.00
1000	Tarugos plast. Azul 5/16 x 11/2	0.59	94.40	590.00
5	Breakers grueso 1 polo GE15AMI THQL1115	137.00	109.60	685.00
10	Tapa plastica ciega Bticino	41.22	65.95	412.20
4	Int. 3W Senc. Bticino modul plus 1101WB	70.00	44.80	280.00
8	Int. Doble Bticino modus plus	85.67	109.66	685.36
90	Tubos SDR-26 1/2"	47.41	682.70	4,266.90
90	Tubos SDR- 3/4 "	78.00	1,123.20	7,020.00
50	Codos PVC SDR-26 1/2 "	2.61	20.88	130.50
40	Codos PVC SDR-26 3/4 "	4.00	25.60	160.00
3	Caja Brecker 1ph GE 12-24 TLM 121	1,715.52	823.45	5,146.56
12	Breakers grueso 1 polo GE 30A.T TQL1130	137.07	263.17	1,644.84
18	Breakers grueso 1 polo GE 20A.T THQL1120	143.00	411.84	2,574.00
3	Breakers grueso 1 polo GE 40A. T THQL1140	140.00	67.20	420.00
10	Tubos EMT 3/4 lera	150.86	241.38	1,508.60
15	Caja octagonal 3/4 U.S.A. UL	25.00	60.00	375.00
4	Codo EMT. 3/4	32.00	20.48	128.00
30	Conectores. 3/4	12.80	61.44	384.00
15	Coupling EMT. 3/4	12.20	29.28	183.00
40	Abrazaderas EMT. 3/4	2.60	16.64	103.00
2	Chanel unitrust 1 1/2 (alto)	598.00	191.36	1,196.00
20	Tubos EMT. 1	216.38	692.42	4,327.60
8	Codos EMT. 1	62.00	79.36	496.00
50	Coupling EMT. 1	20.00	160.00	1,000.00
50	Conectores E.M.T. 1	20.00	160.00	1,000.00
100	Abrazaderas EMT 1. 1 hoyo..	3.19	51.04	319.00
10	Caja de registro nema 1 6x6x4	275.14	440.22	2,751.40
1000	Alambre ST THHN #6 otros 1/500 ST THHN 6	15.94	2,550.40	15,940.00
1000	Alambre St THHN #4 otros 1/500 THHN	27.53	4,404.80	27,530.00
600	Conectores UF 3/8	8.50	816.00	5,100.00
20	Transformador 2 tubos 40 w.	344.83	1,103.46	6,896.60
10	Breaker modular 3P 32A 400V	423.28	677.25	4,232.80
1	Breaker modular 2P 16A 400V	243.60	38.98	243.60
11	Caja Breaker modular 4C N3R 1P-IP-55 N3R	537.00	945.12	5,907.00
100	Tubería liquid tight 3/4 ...1/100	25.00	400.00	2,500.00
22	Conect. Recto 3/4 liquid tight	49.00	172.48	1,078.00
50	Tarugo plomo corto 5/16 x 1 1/2	11.00	88.00	550.00
50	Tornillo p/tarugo plomo 5/16x2	4.00	32.00	200.00
500	Alambre ST THHN #4 otros 1/500 THHN	27.53	2,202.40	13,765.00
500	Alambre ST THHN #8 otros 1/500 ST THHN	10.20	816.00	5,100.00

C.F.F.
[Handwritten signature]

CENTRO ELECTRICO PAREDES, C. por A., cotiza: Continuación

Cant.	Descripción	Precio	ITBIS	Total
500	Alambre ST THHN #2 otros 1/500 THHN	34.60	2,768.00	17,300.00
12	Conector empalme 1/0 (splits bou	85.00	163.20	1,020.00
4	Caja de registro nema 3- 15x15x4	1,374.99	879.99	5,490.96
4	Seguetas roja starrett	42.00	26.88	168.00
	Subtotal			727,605.22
	Mas 16% ITBIS			112,231.43
	Total General			RD\$839,839.65

A este oferente le faltaron 5 items por cotizar. Condiciones de pago: contado.

FERRETERIA MATOS, S. A., cotiza:

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
80	Lámpara elect. 2x4 3T-W T/P	3,300.00	264,000.00
11	Tubo fluorescente 32W fino cajas 25/1	1,625.00	17,875.00
8	Lámpara t/parabólica T/U" 2T-32W, 2x2	2,400.00	19,200.00
16	Tubo fluorescente 32w fino tipo U luz blanca	250.00	4,000.00
6	Lámpara fluorescente electrónica 2-32 W	1,650.00	9,900.00
68	Lámpara fluorescente 40W 4 tubos lisa Superficie	1,750.00	119,000.00
13	Tubo fluorescente 40 W cajas 30/1	1,800.00	23,400.00
80	Caja octagonal reforzada 1/2	30.00	2,400.00
15	Tapa octagonal metal	18.00	270.00
10	Tapa octagonal metal	18.00	180.00
150	Tubo EMT. 1/2" x 10'	140.00	21,000.00
500	Conector de 1/2 E. M. T.	12.00	6,000.00
30	Curva EMT 1/2	30.00	900.00
290	Abrazadera p/tubo ref. EMT 1/2	3.00	870.00
200	Coupling EMT c/tornillo 1/2	12.00	2,400.00
125	Caja 2x4 metal reforzada 1/2	30.00	3,750.00
100	Caja 2x4 metal reforzada 3/4	30.00	3,000.00
1500	Alambre trenzado C-14 pie- blanco	3.75	5,625.00
3000	Alambre trenzado C-12 pie- blanco	5.50	16,500.00
3000	Alambre trenzado C-12 pie- rojo	5.50	16,500.00
1000	Alambre trenzado C-12 pie- verde	5.50	5,500.00
2000	Alambre trenzado C-10 pie- blanco	8.50	17,000.00
2000	Alambre trenzado C-10 pie- rojo	8.50	17,000.00
1000	Alambre trenzado C-10 pie- verde	8.50	8,500.00
20	Tape temflex 3M 1600	45.00	900.00
10	Tape scoth # 23 3M	475.00	4,750.00
30	Interruptor senc. Bticino	60.00	1,800.00
120	Tomac. Doble bticino	95.00	11,400.00
1000	Tornillo estufa 1/8 x 1	0.75	750.00
1000	Tarugo plistico 5/16 x 1	0.50	500.00
5	Breaker GE. 15A senc. Grueso	160.00	800.00
20	Canaleta elect s/adhes. 1 x 1/2	150.00	3,000.00
10	Placa mod.-p ciega marfil 1000 mab BTC	55.00	550.00
4	Interruptor 3V mag C/L 16A 5003LG bticino	225.00	900.00
8	Interruptor doble bticino	105.00	840.00

FERRETERIA MATOS, S. A., cotiza: Continuación

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
90	Tubo SDR-26 1/2 x 19 PVC	65 00	5,850.00
90	Tubo SDR-26 3/4x19 PVC	90 00	8,100.00
50	Codo eléctrico 1/2	5.00	250 00
40	Codo eléctrico 3/4	7.00	280.00
3	Caja breaker 1PH GE 12-24C	1,735.00	5,205.00
12	Breaker GE. 30A Senc. grueso	160.00	1,920.00
18	Breaker GE. 20A Senc. grueso	160.00	2,880.00
3	Breaker GE. 40A Senc. grueso	160.00	480.00
10	Tubo EMT. 3/4" x 10'	160.00	1,600.00
15	Caja octagonal reforzada 3/4	30.00	450.00
4	Curva EMT 3/4	40.00	160.00
30	Conector de 3/4 E. M. T.	16.00	480.00
15	Coupling EMT c/tornillo 3/4	16.00	240.00
40	Abrazadera p/tubo ref. EMT 3/4	4.00	160.00
2	Barra unitro 11/2 x 11/2 x 10	750.00	1,500.00
	Tubo EMT. 1 x 10	275.00	5,500.00
	Curva EMT 1	75.00	600.00
5	Coupling EMT 1	24.00	1,200.00
100	Abrazadera p/tubo ref. EMT 1	6.00	600.00
10	Caja registro nema- 1 6x6x4	315.00	3,150.00
1000	Alambre trenzado C-6 pie	20.00	20,000.00
1000	Alambre trenzado C-4 pie	31.00	31,000.00
600	Conector media luna % UF	14.00	8,400.00
20	Transformador 2-40W	515.00	10,300.00
100	Tubería liquid tight 3/4 pie	34.00	3,400.00
22	Conector LT recto 3/4	80.00	1,760.00
50	Tarugo de plomo 1/2 x 3	30.00	1,500.00
50	Tirafondo hexag. 1/2 x 3	12.00	600.00
500	Alambre trenzado C-4 pie	31.00	15,500.00
500	Alambre trenzado C-8 pie	14.50	7,250.00
500	Alambre trenzado C-2 pie	45.00	22,500.00
12	Conector empalme 1/0	115.00	1,380.00
4	Caja registro 15x15x4 nema 3	1,495.00	5,980.00
4	Hoja segueta bellota roja	40.00	160.00
	Subtotal		781,295.00
	Mas 16 % ITBIS		125,007.20
	Total General		RD\$906,302.20

Condiciones de pago: crtdito.

RICHETTY ELECTRIC, S. A., cotiza:

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1000	Pies alambre ST THHN #4	48.00	48,000.00
600	Conectores UF de 1/2"	20.00	12,000.00
2	Caja de transformador 2T/40W 120V	5,500.00	11,000.00
10	Breaker modular 3 polos 30 amp 250v	1,250.00	12,500.00
1	Breaker modular 2 polos 15 amp 250v	580.00	580.00
11	Caja de breaker modular 400v	3,600.00	39,600.00
100	Pies de tarugo flexible L.T. 3/4	38.00	3,800.00
22	Conectores L.T. de 3/4" R.	65.00	1,430.00

RICHETTY ELECTRIC, S. A., cotiza: Continuacibn

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
50	Tarugo de plomo 1/2 x 3.5	45.00	2,250.00
50	Tornillo p/tarugo de plomo 1/2 x 3.5	18.00	900.00
500	Pies alambre # 4 AWG 600v	48.00	24,000.00
500	Pies alambre # 8 AWG 600v	11.00	5,500.00
500	Pies alambre de cobre # 2 AWG 600v	54.00	27,000.00
12	Conectores de cobre tipo tornillo 1/0	142.00	1,704.00
4	Caja de registro 15 x 15 NR3	1,400.00	5,600.00
4	Hoja de segueta roja	42.00	168.00
80	Lámparas fluorescentes 3T 32W 2x4 120V Sylvan	3,140.00	251,200.00
11	Cajas tubo fluoresc. 32W 120V Elect. 6000K	1,750.00	19,250.00
8	Lamp. fluorsc. 2x2 2/T 32W T.V s/parabolica	2,550.00	20,400.00
16	Tubos fluores. 32W 120V Elect. T.V 6000K	210.00	3,360.00
6	Lamp, fluorescent. 2T 32W 120V Eelct. p/polvo	1,950.00	11,700.00
68	Lamp. T/Superficie 4T 40W 120v	3,050.00	207,400.00
13	Lamp. fluorescent. ee 40W 120V	45.00	585.00
80	Caja octagonal U.S. NKO 1/2"	30.00	2,400.00
15	Tapa ciega p/caja oct. U.S.	20.00	300.00
10	Tapa ciega p/caja CNKO U.S.	20.00	200.00
150	Tubos EMT 1/2 x 10 pies	124.00	18,600.00
500	Conectores EMT de 1/2"	7.50	3,750.00
30	Curva EMT de 1/2"	24.00	720.00
290	Abrazadera EMT de 1/2"	7.00	2,030.00
200	Coupling EMT de 1"	12.00	2,400.00
125	Caja rectangular 2x4 U.S. NKO 1/2	30.00	3,750.00
4	Interruptor 3W 120V	160.00	640.00
8	Interruptor doble N. c/tapa	120.00	960.00
90	Tubos PVC SDR-26 1/2 x 19	72.00	6,480.00
50	Curva PVC de 1/2"	4.00	200.00
40	Curva PVC de 3/4"	7.00	280.00
12	Breaker rueso d130 am .	160.00	1,920.00
3	Ca'a de break 125 am . 1PH	2,400.00	7,200.00
18	Breaker G.G.E. 1P 20 amp.	140.00	2,520.00
3	Breaker G.G.E. 1P 40 amp	160.00	480.00
10	Tubos EMT 3/4 x 10 pies	155.00	1,550.00
15	Caja octagonal U.S. 3/4"	30.00	450.00
4	Curva EMT 3/4"	36.00	144.00
30	Conectores EMT 3/4"	14.00	420.00
15	Coupling EMT 3/4"	18.00	270.00
40	Abraz. EMT de 3/4"	10.00	400.00
2	Chanel 1 1/2 x 1 1/2 x 10	530.00	1,060.00
20	Tubo EMT de 1"	260.00	5,200.00
8	Curva EMT de 1"	68.00	544.00
50	Coupling EMT de 1"	27.00	1,350.00
50	Conectores EMT de 1"	22.00	1,100.00
100	Abrazadera ET de 1"	18.00	1,800.00
10	Caja de registro 6x6x4 NR1	360.00	3,600.00

RICHETTY ELECTRIC, S. A., cotiza: Continuación

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1000	Pies alambre ST THHN #6 AWG	22.00	22,000.00
100	Caja rectang. 2x4 US NKO ¾"	31.00	3,100.00
3	Rollo alambre #14 AWG 600V B.	1,600.00	4,800.00
6	Rollo alambre #12 AWG 600V B.	2,050.00	12,300.00
6	Rollo alambre #12 AWG 600V B.	2,050.00	12,300.00
2	Rollo alambre #12 AWG 600V B.	2,050.00	4,100.00
4	Rollo alambre #10 AWG 600V B.	3,500.00	14,000.00
4	Rollo alambre #10 AWG 600V B.	3,500.00	14,000.00
2	Rollo alambre #10 AWG 600V B.	3,500.00	7,000.00
20	Tape plástico 3M	160.00	3,200.00
10	Tape goma 3M	400.00	4,000.00
30	Interruptor sencillo newcon c/tapa	80.00	2,400.00
120	Toma corriente 120V	102.00	12,240.00
1000	Tornillos R/C de 1/8" x 1	2.00	2,000.00
1000	Tarugo azules plásticos	1.50	1,500.00
5	Breaker grueso G. E. 1P. 15 Amp.	160.00	800.00
20	Canaletas plásticas de ½ x 2 x 10 pies doble	190.00	3,800.00
20	Canaletas plásticas de ½ x 1 x 10 x pies	140.00	2,800.00
1	Accesorios p/canaleta	340.00	340.00
10	Tapa ciega newcom	70.00	700.00
	Subtotal		910,205.00
	Mas 16 % ITBIS		145,632.80
	Total General		RD\$1,055,837.80

A este oferente le faltaron 2 items por cotizar y presenta un error en el total, por valor de RD\$180.00, en contra de la JCE.

CONSIDERANDO: Que la empresa, ANTONIO P. HACHE, C. por A., invitada a participar en el presente concurso, no presentó propuesta.

CONSIDERANDO: Que las empresas: CABLES Y ELECTRICOS, S. A., RICHETTY ELECTRIC, S. A., CENTRO ELECTRIC0 PAREDES, C. por A., y ALMACENES UNIDOS, C. por A., presentan propuestas parciales, al no cotizar varios de los artículos solicitados en el requerimiento.

CONSIDERANDO: Que las empresas ELECTRICOS AGROINDUSTRIALES, S. A. (ELAISA) y FERRETERIA MATOS, S. A., presentan propuestas completas que incorporan todos los artículos solicitados en el requerimiento.

Esta Comisión de Licitaciones, válidamente reunida, resuelve, por unanimidad de votos, adoptar lo siguiente:

Resolución Única:

SUGERIR como al efecto SUGIERE, adjudicar a la empresa ELECTRICOS AGROINDUSTRIALES, S. A. (ELAISA), la adquisición de MATERIALES ELECTRICOS, a ser utilizados en la remodelación y adecuación del Centro de Cedulación, Información Ciudadana y el Almacén de esta Institución, por un valor total general de OCHOCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON 28/100 (RD\$804,239.28), IMPUESTOS INCLUIDOS.

Nuestra recomendación está amparada en que es la propuesta de menor precio de todas las que cumplen con lo requerido.

Siendo las siete y veinte minutos de la noche (7:20 p.m.) del día, mes y año supra indicados, se levantó esta acta, la cual leen los presentes y en señal de conformidad la firman al pie. (FIRMADOS), D

PEDRO VICTOR GONZALEZ, Presidente, DR. LUIS RAMON CORDERO GONZALEZ, Miembro, DRA. ZAIDA MEDINA SANCHEZ, Miembro, y el LIC. LEONARDO GARCIA, Miembro-Secretario".

LA CAMARA ADMINISTRATIVA DECIDE: Asentar como vista y aprobar las Resoluciones contenidas en el Acta de la Comisión de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 01112009 de fecha 28 de enero del 2009, en el sentido siguiente:

UNICO: Aprobar adjudicar a la empresa **ELECTRICOS AGROINDUSTRIALES, S. A. (ELAISA)**, la adquisición de **MATERIALES ELECTRICOS**, para ser utilizados en la remodelación y adecuación del Centro de Cedulación, Información Ciudadana y el Almacén de esta Institución, por un valor total general de **OCHOCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON 28/100 (RD\$804,239.28)**, impuestos incluidos.

Esta decisión fue tomada a unanimidad de votos.

Siendo las cuatro horas y cincuenta y cinco minutos de tarde (4:55 p. m.) y no habiendo otro tema en la agenda, el Presidente de la Cámara Administrativa declaró cerrada la sesión.

Dr. Roberto Rosario Márquez
Presidente

Dr. César Féliz

Dr. José Ángel Aquino Rodríguez
Miembro

Dra. Flor Alba Sanz Galay
Secretaria